20222022年年 11月月 3030日日 星期日星期日

责任编辑责任编辑：：杨必刚杨必刚 张卫东张卫东

视觉编辑视觉编辑：：黄艳黄艳 校检校检：：刘杨红刘杨红

贵州现代山地特色高效农业
标准体系明细表（JS）竹产业

贵州省现代山地特色高效农业标准体系明细表（2021版）
近日，省市场监管局、省农业农村厅、省林业局联合下发了关于《贵州省现代山地特色高效农业标准体系明细表（2021版）》的通知，以巩固拓展脱贫攻坚成果，全面推进乡村振兴，加快农业农村现代

化，努力构建贵州现代山地特色高效农业，用标准化助力农村产业发展。现将竹产业、油茶产业、花椒产业标准体系刊载如下，以便各有关单位和市场经营主体掌握运用。

总序号

一、通用基础标准

1

二、产地环境标准

2

三、品种繁育标准

3

四、设施、设备标准

4

五、产业投入品标准

5

六、种植生产技术标准

6

七、病、虫、草害防治标准

7

八、采收、分选、分等分级标准

8

九、加工、产品标准

9

分序号

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

3.1

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

6.19

6.20

6.21

6.22

6.23

6.24

6.25

6.26

6.27

6.28

7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

9.13

标准名称

竹子名词术语

竹产品术语

竹材人造板术语

竹炭产品术语

中国主要竹种通用名称

竹产品分类

贵州省农产品质量安全
追溯规范 通则

无

金佛山方竹育苗技术规程

竹材加工机械型号编制方法

多轴竹条铣床

原竹劈条机

竹片剖切机

C型竹筷加工机

刀辊切竹机

无

毛竹林丰产技术

金镶玉竹园林栽植养护技术规程

苦竹笋用林培育技术规程

纸浆用竹林生产技术规程

早竹笋用林丰产栽培技术规程

硬头黄竹纸浆林培育技术规程

麻竹扦插育苗技术规程

金佛山方竹栽培技术规程

寿竹(斑竹变种)
笋用林栽培技术规程

毛竹笋栽培技术规程

麻竹栽培技术规程

慈竹丰产栽培技术规程

毛环竹丰产栽培技术规程

白夹竹栽培技术规程

纸浆用丛生竹培育技术规程

紫竹材用林丰产栽培技术规程

酒竹栽培技术规程

黄毛笋在地保鲜技术

慈竹育苗及造林技术规程

笋用丛生竹培育技术规程

无公害食品
竹笋干生产技术规程

中国森林认证 竹林经营

中国森林认证
竹林经营认证操作指南

中国森林认证
竹林经营认证审核导则

赤水主要经济竹种丰产栽培技术规
程

毛竹（楠竹）低产林改造技术规程

篌竹栽培技术规范

金佛山方竹低产笋用林改造培育技
术规程

黄脊竹蝗防治技术规程

竹秆锈病诊断及防治技术规程

主要商品竹苗质量分级

盆栽观赏竹质量分级

城市主要绿化竹种苗木等级

毛竹实生苗质量

竹木玩具通用技术条件

竹制家具通用技术条件

结构用竹集成材

户外重组竹

早竹笋生产技术规程及产品质量等
级

木（竹）质容器通用技术要求

竹炭生产技术规程

竹材液化发泡工程材料通用技术要
求

竹材胶合板工程设计规范

绿色食品 产地环境技术条件

环境标志产品技术要求 竹制品

铁道货车用竹材层压板技术条件

竹编胶合板

标准号

GB/T 32770-2016

GB/T 36394-2018

LY/T 1660-2006

LY/T 2483-2015

LY/T 2495-2015

LY/T 2608-2016

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

LY/T 1316-1999

LY/T 1994-2011

LY/T 1998-2011

LY/T 3080-2018

LY/T 3083-2018

QB/T 2418-1998

GB/T 20391-2006

LY/T 3212-2020

LY/T 1769-2008

LY/T 1791-2008

LY/T 1834-2014

LY/T 1904-2010

LY/T 1905-2010

LY/T 1906-2010

LY/T 2043-2012

LY/T 2337-2014

LY/T 2338-2014

LY/T 2468-2015

LY/T 2469-2015

LY/T 2526-2015

LY/T 2625-2016

LY/T 2822-2017

LY/T 2835-2017

LY/T 1833-2009

LY/T 2527-2015

LY/T 2624-2016

NY/T 5233-2004

LY/T 2275-2020

LY/T 2515-2015

LY/T 2276-2014

DB52/T 849-2013

DB52/T 888-2014

DB52/T 1552-
2020

地标制定中（已立
项）

GB/T 27645-2011

LY/T 2346-2014

GB/T 35242-2017

LY/T 1790-2008

LY/T 2345-2014

DB52/T 506-2007

GB/T 28495-2012

GB/T 32444-2015

GB/T 40487-2021

GB/T 40241-2021

LY/T 2138-2013

LY/T 2152-2013

LY/T 2221-2013

LY/T 2484-2015

LY/T 5004-2014

NY/T 391-2013

HJ 2548-2018

TB/T 2412.1-
1993

GB/T 13123-2003

标准状态

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

修订中转为市级
地标

修订中标准

现行有效

地标制定中（已
立项）

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

总序号

9

十、安全卫生、检验检测标准

10

十一、包装、标识、贮藏、运输标准

11

十二、追溯、销售标准

12

分序号

9.14

9.15

9.16

9.17

9.18

9.19

9.20

9.21

9.22

9.23

9.24

9.25

9.26

9.27

9.28

9.29

9.30

9.31

9.32

9.33

9.34

9.35

9.36

9.37

9.38

9.39

9.40

9.41

9.42

9.43

9.44

9.45

9.46

9.47

9.48

9.49

9.50

9.51

9.52

9.53

9.54

9.55

9.56

9.57

9.58

9.59

9.60

9.61

9.62

9.63

9.64

9.65

9.66

9.67

9.68

9.69

9.70

9.71

9.72

9.73

9.74

9.75

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

10.12

10.13

10.14

10.15

10.16

10.17

10.18

10.19

10.20

10.21

10.22

10.23

10.24

10.25

10.26

标准名称

包装容器 竹胶合板箱

一次性筷子 第2部分:竹筷

竹集成材地板

结构用竹木复合板

竹单板饰面人造板

竹编家居用品

漂白硫酸盐竹浆

空气净化用竹炭

竹炭

竹木复合层积地板

燃料用竹炭

竹炭涤纶低弹丝

竹炭涤纶短纤维

重组竹地板

寝具竹炭

主要竹笋质量分级

竹醋液

竹浆粘胶纤维本色纱线

竹浆粘胶纤维本色布

竹浆粘胶纤维与涤纶混纺本色布

竹麻棉混纺本色纱线

竹麻棉混纺本色布

粘胶纤维用竹浆粕

竹材粘胶短纤维

竹炭粘胶短纤维

竹浆粘胶长丝

有梭织机用毛竹投梭棒

竹浆粘胶纤维印染布

混凝土砌块(砖)
生产用竹胶托板

竹胶合板模板

钢框组合竹胶合板模板

建筑及园林景观工程用复合竹材

汽车车厢底板用竹材胶合板

竹篾层积材

混凝土模板用竹材胶合板

汽车车厢底板用竹篾胶合板

纺织用竹纤维

非结构用竹集成材

竹材刨花板

竹席

空气净化用竹炭包

竹窗帘

竹单板

结构用竹篾层积材

苦竹鲜笋

竹基生物质成型燃料

家具用竹材胶合板

竹塑复合材料

旋切竹单板

室内竹质门

单板用竹集成材

竹单板胶合板

竹材饰面木质地板

竹百叶窗帘

竹缠绕复合管

竹茶盘

绿色食品 笋及笋制品

竹笋罐头

竹制衣架

竹简工艺品

重组竹地板

地理标志产品 桐梓方竹笋

竹材胶合板生产综合能耗

竹材刨花板生产综合能耗

竹木复合板生产综合能耗

竹地板生产综合能耗

竹木材料及其制品表面防霉变效果
评价环境试验箱法

竹叶中多糖的检测方法

竹材物理力学性质试验方法

竹木复合地板生产线验收通则

水质净化用竹炭基本性能试验方
法

竹制品检疫处理技术规程

人造板与木（竹）制品抗菌性能检
测与分级

人造板与木（竹）制品抗菌性能检
测与分级

竹炭基本物理化学性能试验方法

竹筷生产线验收通则

纺织用竹纤维鉴别试验方法

商品竹苗质量检测方法

圆竹物理力学性能试验方法

刚竹属DNA扩增片段长度多态性
（AFLP)分析方法

出口鲜竹笋检验规程

进出境竹制品检疫规程

竹木制品中二氧化硫的测定 离子
色谱法

竹花叶病毒的检疫鉴定方法

纺织纤维的系列鉴别方法

铁道货车用竹材层压板物理力学
性能测试方法

楠竹单株立木地上
二元生物量表

其它竹类单株立木地上二元生物
量表

无

无

标准号

GB/T 13144-2008

GB/T 19790.2-2005

GB/T 20240-2017

GB/T 21128-2007

GB/T 21129-2007

GB/T 23114-2020

GB/T 24322-2009

GB/T 26900-2011

GB/T 26913-2011

GB/T 27649-2011

GB/T 28669-2012

GB/T 30124-2013

GB/T 30125-2013

GB/T 30364-2013

GB/T 30365-2013

GB/T 30762-2014

GB/T 31734-2015

FZ/T 12020-2009

FZ/T 13022-2009

FZ/T 13031-2015

FZ/T 32016-2014

FZ/T 33015-2014

FZ/T 51002-2006

FZ/T 52006-2006

FZ/T 52014-2011

FZ/T 54012-2007

FZ/T 94040-1995

FZ/T 14012-2009

JC/T 2124-2019

JG/T 156-2004

JG/T 428-2014

JG/T 537-2018

LY/T 1055-2002

LY/T 1072-2002

LY/T 1574-2000

LY/T 1575-2000

LY/T 1792-2008

LY/T 1815-2009

LY/T 1842-2009

LY/T 1843-2009

LY/T 2144-2013

LY/T 2150-2013

LY/T 2222-2020

LY/T 2225-2013

LY/T 2342-2014

LY/T 2552-2015

LY/T 2553-2015

LY/T 2565-2015

LY/T 2609-2016

LY/T 2614-2016

LY/T 2711-2016

LY/T 2712-2016

LY/T 2713-2016

LY/T 2885-2017

LY/T 2905-2017

LY/T 2982-2018

NY/T 1048-2021

QB/T 1406-2014

QB/T 4316-2012

QB/T 4906-2016

T/ZZB 0079-2016

DB52/T 1228-2017

LY/T 2074-2012

LY/T 2395-2014

LY/T 2396-2014

LY/T 2551-2015

LY/T 3278-2021

GB/T 40632-2021

GB/T 15780-1995

GB/T 26912-2011

GB/T 31744-2015

GB/T 36773-2018

LY/T 1926-2020

LY/T 1926-2020

LY/T 1929-2010

LY/T 1996-2011

LY/T 2226-2013

LY/T 2440-2015

LY/T 2564-2015

LY/T 2347-2014

SN/T 1352-2004

SN/T 1815-2006

SN/T 4250-2015

SN/T 4406-2015

SN/T 1901-2014

TB/T 2412.2-1993

DB52/T 829-2013

DB52/T 830-2013

标准状态

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

贵州现代山地特色高效农业
标准体系明细表（JS）油茶产业

贵州现代山地特色高效农业
标准体系明细表（JS）花椒产业

总序号

一、通用基础标准

1

二、产地环境标准

2

三、品种繁育标准

3

四、设备设施标准

4

五、产业投入品标准

5

六、种植生产技术标准

6

七、病、虫、草害防治标准

7

八、采收、分选、分等分级标准

8

九、加工、产品标准

9

十、安全卫生、检验检测标准

10

十一、包装、标识、贮藏、运输标准

11

十二、追溯、销售标准

12

分序号

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

6.19

6.20

6.21

6.22

6.23

6.24

6.25

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

10.12

10.13

10.14

10.15

11.1

11.2

11.3

11.4

标准名称

食品安全国家标准
食品添加剂使用标准

食品安全国家标准
食品中真菌毒素限量

食品安全国家标准
食品中污染物限量

食品安全国家标准
食品中最大残留限量

食品安全国家标准 植物油

贵州省农产品质量安全追溯规范 通则

无

油茶良种选育技术规程

西南红山茶和怒江山茶
优树选择技术规程

油茶采穗圃建设与管理技术

油茶种质资源圃建设技术规程

油茶栽培品种配置技术规程

望谟红球优良无性系选育技术规程

无

无

贵州油茶栽培区划

油茶无性系芽苗砧嫁接技术规程

油茶播种育苗技术规程

油茶容器育苗技术规程

威宁短柱油茶容器育苗技术规程

西南红山茶容器育苗技术规程

小果油茶苗木培育技术规程

油茶容器大苗培育技术规程

望谟油茶“黔油1-4号”
良种栽培技术规程

油茶大砧高位嫁接山茶技术规程

小果油茶培育技术规程

油茶饼粕静态好氧堆肥技术规程

油茶施肥技术规程

油茶整形修剪技术规程

油茶丰产栽培技术规程

油茶实生低产林改造技术规程

望谟红球高效栽培技术规程

油茶大砧嫁接茶花技术规程

小果油茶高效栽培技术规程

贵州油茶主要栽培品种配置技术规程

西南红山茶丰产栽培技术规程

威宁短柱油茶丰产栽培技术规程

西南红山茶和威宁短柱油茶大树嫁接技
术规程

油茶授粉昆虫人工促进技术规程

油茶品种适应性评价技术规范

油茶苗木产地检疫规程

油茶主要有害生物综合防治技术规程

油茶基地绿色防控技术规程

油茶软腐病绿色防控技术规程

茶籽象甲绿色防控技术规程

油茶炭疽病绿色防控技术规程

贵州油茶籽采收和质量分级

油茶果采后处理技术规程

西南红山茶和怒江山茶果实采收及
采后处理技术规程

油茶苗木质量分级

油茶苗木产地检疫规程

油茶苗木培育技术与质量标准

威宁短柱油茶苗木质量分级

西南红山茶苗木质量分级

贵州油茶籽油加工技术规程

油茶籽油加工环境规范

油茶饼粕茶皂素提取制备技术规程

发酵油茶饼粕加工技术规程

油茶籽油

油茶籽饼、粕

油茶籽

地理标志产品 册亨茶油

地理标志产品 锦屏油茶

西南红山茶籽和怒江山茶籽

食用植物油卫生标准的分析方法

食品安全国家标准
食品中脂肪酸的测定

食品安全国家标准
食品中过氧化值的测定

食品安全国家标准
食品中酸价的测定

食品安全国家标准
动植物油脂水分及挥发物的测定

食品安全国家标准
食品中溶剂残留量的测定

动植物油脂 扦样

植物油脂 透明度、气味、滋味鉴定法

植物油脂检验 比重测定法

粮油检验 植物油脂加热试验

粮油检验 植物油脂含皂量的测定

动植物油脂 不溶性杂质含量的测定

植物油脂烟点测定

油茶产地土壤重金属与农药残留监测与
风险评价方法

油茶籽油中脂肪酸组成含量的测定-气
相色谱-质谱联用法

食品安全国家标准
预包装食品标签通则

食用植物油销售包装

食品安全国家标准
预包装食品营养标签通则

油茶籽原油贮存与运输技术规程

无

标准号

GB 2760-2014

GB 2761-2017

GB 2762-2017

GB 2763-2019

GB 2716-2018

地标制定中（已立项）

GB/T 28991-2020

DB52/T 1020-2015

DB52/T 1021-2015

DB52∕T 1025-2015

LY/T2678-2016

地标拟制定（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

LY/T 2117-2013

LY/T 2447-2015

LY/T 2314-2014

地标制定中
（已立项）

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

LY/T 2750-2016

LY/T 2677-2016

DB52/T 1022-2015

DB52/T 1024-2015

地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标制定中
（已立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）

T/CSF 005—2021

LY/T 2348-2014

LY/T 2680-2016

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

LY/T 2034-2012

DB52/T 1019-2015

GB/T 26907-2011

LY/T 2348-2014

DB52/T 1023-2015

地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）

DB52/T 1017-2015

DB52/T 1026-2015

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

GB/T 11765-2018

GB/T 35131-2017

LY/T 2033-2012

DB52∕T 1116-2016

DB52∕T 1347-2018

DB52/T 1018-2015

GB/T 5009.37-2003

GB 5009.168-2016

GB 5009.227-2016

GB 5009.229-2016

GB 5009.236-2016

GB 5009.262-2016

GB/T 5524-2008

GB/T 5525-2008

GB/T 5526-1985

GB/T 5531-2018

GB/T 5533-2008

GB/T 15688-2008

GB/T 20795-2006

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

GB 7718-2011

GB/T 17374-2008

GB 28050-2011

DB52/T 1027-2015

标准状态

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

地标制定中（已立项）

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

地标拟制定（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

现行有效

现行有效

现行有效

地标制定中
（已立项）

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

地标制定中
（已立项）

现行有效

现行有效

修订中标准

修订中标准

地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标制定中
（已立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）

现行有效

现行有效

现行有效

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

现行有效

修订中标准

现行有效

现行有效

现行有效

地标拟制定
（暂未立项）
地标拟制定
（暂未立项）

修订中标准

修订中标准

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

修订中标准

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

地标拟制定
（暂未立项）

地标拟制定
（暂未立项）

现行有效

现行有效

现行有效

修订中标准

总序号

一、通用技术标准

1

二、产地环境标准

2

三、品种繁育标准

3

四、设施设备标准

4

五、产业投入品标准

5

六、种植生产技术标准

6

七、病、虫、草害防治标准

7

八、采收、分选、分等分级标准

8

九、加工、产品标准

9

十、安全卫生、检验检测标准

10

十一、包装、标识、贮藏、运输标准

11

十二、追溯、销售标准

12

分序号

5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

6.6

6.5

7.1

7.2

8.1

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

10.1

10.2

10.3

10.4

11.1

11.2

11.3

标准名称

无

无

无

无

花椒测土配方施肥
技术指南

花椒栽培技术规程

顶坛花椒培育技术
规程

九叶青花椒丰产
栽培技术规程

花椒种植环境基本
条件

花椒整形修剪技术
指南

花椒播种苗培育技
术

花椒主要病虫害
防控技术规范

花椒林植保无人机
管理服务规程

花椒质量等级

花椒籽油

花椒

花椒籽饼（粕）

青花椒

道真特产
青花椒

地理标志产品
顶坛花椒

花椒麻度评价
斯科维尔指数法

花椒及花椒加工产
品

花椒酰胺总含量的
测定

紫外分光光度法

花椒及花椒加工产
品

花椒酰胺总含量的
测定

高效液相色谱法

花椒挥发性成分的
测定

气象色谱—质谱法

食品安全国家标准
预包装食品标签通

则

干花椒流通规范

花椒贮藏、包装及
运输管理技术规程

无

标准号

DB5206/T
135-2021

LY/T 2914-
2017

LY/T 1942-
2011

LY/T 2042-
2012

DB5206/T
133-2021

DB5206/T
137-2021

DB5206/T
138-2021

DB5206/T
139-2021

DB5206/T
136-2021

LY/T 1652-
2005

GB/T 22479-
2008

GB/T 30391-
2013

LS/T 3313-
2017

GH/T1284-
2020

T/GZSX 076—
2021

DB52/T542-
2016

GB/T 38495-
2020

GH/T 1290-
2020

GH/T 1291-
2020

GH/T 1294-
2020

GB 7718-2011

GH/T 1289-
2020

DB5206/T
134-2021

标准状态

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

现行有效

地址：贵阳市宝山北路 372 号 邮编：550001 直拨电话：集团办公室０８５１－86626266 白班编辑室０８５１－86625091 夜班编辑室０８５１－86625148 广告热线０８５１－８６７６３３３３ 本报印刷厂印刷 零售：1.5 元